
LIDÉ Z OBECNÍHO ÚŘADU BĚLÁ VÁM PORADÍ JAK ZÍSKAT DOTACI 
 
 
Nová zelená úsporám Light! 
 
DOTACE NA:  
 

1. Zateplení fasády  
2. Zateplení stropu  
3. Výměnu oken 

4. Výměnu vchodových dveří  
5. Zateplení střechy  
6. Zateplení podlahy  

 

INFORMACE: https://novazelenausporam.cz/nzu-light/  

 
1. Pro koho je nová dotace určena? Důchodci, invalidní důchodci 3. stupně a 

osoby pobírající příspěvek na bydlení.  
 

2. Jaké podmínky musím splňovat? 
Abyste si mohli zažádat o dotaci, musíte být vlastníci nebo spoluvlastníci 
rodinného domu a prokázat čerpání příspěvku na bydlení nebo důchodu. 

 
3. Jak získám dotaci na okna? 

Žádost o dotaci –se podává elektronicky přes Agendový informační systém 
Státního fondu životního prostředí. Proto si musíte zřídit elektronickou 
identitu občana, pokud ji ještě nemáte. Poté už můžete vyplnit 
formulář k dotaci Nová zelená úsporám Light.  

 
4. Kde najdu formulář?  

Klikněte na Nová zelená úsporám Light přihláška   
 

Zaregistrujte se a poté se pusťte do vyplňování formuláře. Pokud si stále 
nejste jistí, na webu je k dispozici také video. Pokud vám návod nevyhovuje, 
využijte pomoci odborníků. 

 
5. Jestli si nevíte rady a nemáte si od koho nechat poradit, obraťte se 

na odborníky z Místních akčních skupin (MAS) či na energetické 
poradenství EKIS – to je bezplatná služba pro veřejnost, která podporuje 
zavádění energetických úspor a obnovitelných zdrojů. Tito poradci vám 



pomohou s výběrem vhodných opatření, podáním žádosti i s jejím 
doložením. 

 
MN propeks, s.r.o. – bezplatná pomoc a poradenství zajišťuje v našem okolí:  

http://www.mnpropeks.cz/kontakt.html  

Kancelář: Mlýnská 291, Velké Hoštice, 747 31 

Pevná linka: 553 650 575 

Kontaktní mail: info@mnpropeks.cz 
Administrace programů: Ing. Jana Šochová, 
720 986 950, sochova@mnpropeks.cz 

 
 

6. Kdo mi s tím případně pomůže v naší obci? 
Martin Hiltavský, tel. + 420 601 543 007 (platí pouze pro občany Obce Bělá 
splňující podmínky žadatele) 

 
7. Kolik stojí vyřízení dotace?  Vyřízení je bezplatné. Zcela zdarma. 

 
8. Co budu k vyřízení dotace potřebovat?  

 
Čtyři dokumenty: 

1. Fotodokumentace, která zaznamená stav před započetím realizace 
úsporných opatření. 

2. Dokument dokazující vaše vlastnictví bankovního účtu. 
3. Dokument, kterým prokážete čerpání příspěvku na bydlení nebo 

důchodu. 
4. Zpráva o navrhovaných opatřeních, což je odborný posudek, jehož vzor 

najdete na webových stránkách programu. Ten musí být potvrzen 
odborníkem z Místní akční skupiny či zástupcem energetického 
poradenství EKIS. 

 
9. Jak to pokračuje? 
O žádosti rozhoduje ministr životního prostředí 

Po vydání kladného rozhodnutí můžete začít čerpat dotace. 
Do 12 měsíců od dne tohoto rozhodnutí pak musíte doložit tyto dva 
dokumenty: 



Zprávu o provedených opatřeních – vzor a pokyny najdete na stránkách 
Nová zelená úsporám Light, ta musí být potvrzená členem MAS nebo 
EKIS. 
Fotodokumentaci výsledné podoby provedené realizace. 
 

10. Kolik mi dotace NZÚ Light může ušetřit? 
Na zateplení rodinného domu můžete pomocí této dotace Nová 
zelená úsporám Light získat celkem až 150 000 Kč.  
Na jedno okno můžete čerpat až 12 000 Kč.  
Na vstupní dveře pak až 18 000 Kč. 

 
11. Kdy končí dotace Nová zelená úsporám Light? 

Příjem žádostí končí 31. 8. 2024 nebo do vyčerpání peněz. Stačí jen vyplnit 
přihlášku a o výměnu oken a dveří se už postaráme my. 

 
12. Kdo mi práce na renovaci mého domu udělá? 

Je na vás, zda se rozhodnete práce na zateplení udělat svépomocí, nebo 
zda si najdete realizační firmu.  

 
13. Jak doložím realizaci dotovaných opatření? 

Po dokončení prací nám předložíte Zprávu o provedených opatřeních a 
fotografie realizovaných opatření. Závazný vzor a pokyny pro vypracování 
jsou zveřejněny v sekci Dokumenty. Zprávu o realizovaných opatřeních vám 
zdarma potvrdí zástupce Místní akční skupiny nebo EKIS a m-EKIS. 

 
NEVÁHEJTE  


